

Retningslinjer for anvendelse af Jydsk Væddeløbsbanes (JVB) faciliteter



Opdateret pr. 15/8 2024 og annullerer tidligere retningslinjer.

Retningslinjerne er inddelt i følgende afsnit:

1. Generelt
2. Retningslinjer for god adfærd
3. Retningslinjer for brug af stalde på Jydsk Væddeløbsbane
4. Træningstider på fiber- og sand-banerne
5. Anvendelse af græsgalopbanen
6. Særlige regler fra JVB's side på og op til løbsdage og eventdage

1. Generelt

Jydsk Væddeløbsbanes arealer er offentligt areal hvor der er adgang for alle, bortset fra de dage hvor der afholdes væddeløb. Det er op til løbsarrangøren på disse dage at fastlægge adgangsbestemmelserne.

På øvrige dage reguleres adgangen til området af den til enhver tid værende skiltning på banen.

Banens ledelse er ansvarlig for at den daglige skiltning lever op til de krav der fremgår af banens lejeaftale med kommunen og de til enhver tid værende sikkerhedskrav i forhold til adskillelse af heste, cyklende og øvrig trafik på området.

Det forhold at arealerne er med offentlig adgang, stiller særlige krav til brugerne af området, da offentligheden som udgangspunkt ikke har nogen indsigt i hestenes adfærd i forhold til opståede hændelser og situationer.

Med baggrund i dette har ledelsen udarbejdet en række retningslinjer for de aktive brugere af faciliteterne som alle tager udgangspunkt i det af sporten udarbejdede code of conduct og de til enhver tid gældende regler vedrørende sportshestes velfærd.

Der er for sporten udarbejdet et sæt regler for sikkerhed, løbsafvikling m.v. som er gældende på løbsdage, i daglig tale benævnt SIBA. Det forudsættes at alle aktive er bekendt med og efterlever disse regler.

De aktive brugere på banen som har personale ansat eller anden hjælp knyttet til stalden er ansvarlig for, at de pågældende til enhver tid er opdateret om disse retningslinjer.

Efterfølgende gennemgås følgende regler for adfærd på Jydsk Væddeløbsbane:

- Retningslinjer for god adfærd (Code of Conduct)
- Retningslinjer for brug af stalde m.m. på JVB.
- Træningstider på fiber- og sandbaner
- Særlige retningslinjer på løbsdage fra JVB's side
- SIBA

Disse regler justeres og tilpasses løbende og vil altid kunne findes på JVB's hjemmeside jvb-aarhus.dk. Tryk på **SPORTEN** i øverste højre hjørne, og scroll ned til **INFO TIL DE AKTIVE**.

Her kan der ligeledes findes information om øvrige forhold som kan påvirke anvendelsen af faciliteterne. Det kan være vejforhold, anlægsarbejde på området, anvendelse af anlægget til parkering i forbindelse med event- og fodboldaktiviteter.

Disse retningslinjer opdateres hvert år og kan fås i en papirudgave ved henvendelse til Jydsk Væddeløbsbanes kontor.

Overtrædelse af disse regler straffes med bøde som fremgår af de enkelte retningslinjer og opkræves over de aktives konto hos Dansk Hestevæddeløb.

2. Retningslinjer for god adfærd

Jydsk Væddeløbsbanes bestyrelse og foreninger har vedtaget følgende 'code of conduct' for alle medarbejdere og aktive med tilknytning til Jydsk Væddeløbsbane.

Generelt: Som licenshaver, medarbejder eller politisk valgt repræsentant i sportens organisationer, lokalt som nationalt, har vi alle et fælles ansvar for, hvordan vi agerer, repræsenterer og fremstiller væddeløbssporten. Alle skal foregå med et godt eksempel, følge de regler og normer som findes samt optræde sportsligt korrekt overfor såvel heste som mennesker.

I væddeløbssporten spiller hestene hovedrollen. Hestenes velbefindende skal altid komme i første række. Det forudsættes i denne sammenhæng som en selvfølge, at enhver bruger af Jydsk Væddeløbsbane overholder de gældende regler i omgangen med hestene. Dette gælder såvel i dagligdagen, under træning som i løbssammenhænge. Eventuelle overtrædelser af disse regler vil blive videregivet til behandling i sportens relevante overordnede organisationer: Dansk Travsports Centralforbund, Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb.

En fri og åben debat gavner væddeløbssporten. Samtidigt er det vigtigt, at vi respekterer og viser hensyn til hinanden i ord og handling - samt stræber efter at være konstruktive og saglige, når vi fremfører vores synspunkter.

Dette såvel internt i organisationen som eksternt uanset tid og sted. Gennem at være gode ambassadører skal vi alle arbejde for at tiltrække nye interessenter til væddeløbssporten. Vi må alle reagere og tage ansvar, hvis nogen bryder vores fælles retningslinjer. En vigtig forudsætning er at være ærlig og et godt forbillede. Vi skal konkurrere på lige vilkår og derfor aktivt agere mod enhver form for dyremishandling, snyd, doping, mobning og/eller vold. Derigennem bidrager vi til sportens troværdighed. For os handler væddeløbssport om retfærdighed, respekt, værdighed og glæde – og vi agerer for at vise det.

Særskilt for sportens aktive: Sportens aktive er på mange fronter forbillede i sporten og de bør derfor gå forrest med et godt eksempel ved:

Omgangstone: Gennem en ordentlig omgangstone at medvirke til at skabe en god stemning i såvel det daglige arbejde som på løbsdage.

Fællesskabets bedste: At acceptere og bakke op bag beslutninger, som er truffet af hensyn til fællesskabets bedste, herunder at udvise forståelse for, at fællesskabet står over den enkelte.

At afstå fra at pleje særinteresser i strid med fællesskabets bedste.

Løsninger: At erkende og italesætte, at vi trækker på samme hammel og at løsninger kan være bedst for fællesskabet, selvom de ikke umiddelbart gavner den enkelte.

Respekt: At vise respekt for kolleger og funktionærer. Undgå at handle i affekt, men mød omgivelserne i en tiltaleform, som du også selv ønsker at blive mødt.

Seriøsitet: At fremstå som seriøse sportsfolk, der selv i en konkurrencesport kan glæde sig på andres vegne.

Ambassadørrolle: I videst muligt omfang at stå til rådighed overfor medierne, både i sejrens og nederlagets stund, og være bevidst om, at man spiller en vigtig ambassadørrolle i kontakten med medierne.

Attitude: At være bevidst om at din attitude kan være afgørende for om nye interessenter involverer sig i væddeløbssporten, det være sig hesteejere, publikum eller sponsorer.

Disse retningslinjer er tiltrådt af DH, DTC og Dansk Galop og det er alle aktives ansvar at tilsikre at disse efterleves. Ved gentagne manglende efterlevelse af disse retningslinjer vil det medføre i første omgang en bøde på minimum 1.000 kr. og ved gentagne tilfælde bortvisning fra banen.

Det er særligt vigtigt at disse retningslinjer overholdes under hensyntagen til at arealerne er offentlige og sportens udviklingsmuligheder.

3. Retningslinjer for brug af stalde på Jydsk Væddeløbsbane

Der er af bestyrelsen på JVB truffet beslutning om at såfremt du er i besiddelse af en professionel galop- eller travtrænerlicens skal du leje stald eller minimum 4 bokse hos Jydsk væddeløbsbane.

De eksakte vilkår for brug af stalden fremgår af lejekontrakten indgået mellem parterne. Derudover er lejer (træneren) forpligtiget til på løbsdage at sikre, at stalden er klargjort efter de regler der er gældende i henhold til SIBA.

Udøves der hærværk på staldene og det i staldene installeret udstyr betaler skadevolder for istandsættelse af det beskadigede og idømmes en bøde på 2.500 kr. Ved gentagne tilfælde kan personen bortvises fra området.

Med hensyn til amatører tilsluttet JVB er der udarbejdet særlige medlemsregler for amatører indenfor trav som fremgår af amatørforeningens regler (ATAK).

JVB har stillet staldene **T1** og **T8** til rådighed for travamatørerne i samarbejde med ATAK på ikke løbsdage.

På løbsdage og op til løbsdage er der særlige regler for anvendelse af disse to stalde.

ATAK har indkøbt en række træningsvogne som kan benyttes af de aktive og disse skal naturligvis behandles forsvarligt. Generelt er der udarbejdet følgende regelsæt for anvendelsen af disse to stalde i samarbejde med ATAK:

Retningslinjer for Amatørstalden (T1) og T8:

Vogne/sulkyer stilles udenfor stalden og ej inde i stalden.

- Undtaget herfra er ATAK's træningsvogne, der efter brug rengøres og stilles i disponibelt område i stalden.
- Egne vogne medtages efter træning. Såfremt der efterlades egne vogne, vil det medføre fjernelse af disse og en bøde på 250 kr. pr. gang det måtte finde sted. Vognene kan efterfølges afhentes ved henvendelse på kontoret.

Det varme vand er forbeholdt hestene

- Til vask af vogne og andet udstyr bruges koldt vand, konstateres det at der anvendes varmt vand, vil der blive opkrævet en strafafgift på 250 kr.
- Tænk på den næste bruger når du vasker hesten i varmt vand, brug minimalt men det nødvendige.

Ryd op efter dig selv

- Sidste person, der forlader stalden, tjekker at følgende er slukket:
 - Radiatorer
 - Lys i stald, opholdsrum og toilet
 - Fjernsyn
- Sidste person lukker porten, så uvedkommende ikke færdes i staldene.

Selv om du tror der kommer nogen efter dig, men som ikke er kommet endnu sørger du for at lukke stalden ned. Hellere lukke stalden ned en gang for mange, da strøm er en væsentlig omkostning for banen, så vi skal hjælpe hinanden med at blive lidt grønnere.

Op til samt på løbsdage

- Dagen før en løbsdag kan det grundet boksurengøring mv, ikke forventes at der er ledige bokse tilgængelig.
- Der må kun anvendes ikke-plomberede bokse til ikke-startende heste
- Opstaldning af løbsheste sker i henhold til anvisning fra banens ledelse i henhold til opslag.

Er alle bokse plomberet, må boks 15, 16, 17 og 18 i T1 anvendes i dagene op til løbsdagen.

Brydes plomben på en plomberet boks og ledelsen på JVB konstaterer hvem der har gjort dette, straffes det med en bøde på 3.000 kr. første gang og efterfølgende med 5.000 kr. En brydning indebærer, at boksen igen skal rengøres og plomberes og det jo ofte så vil skulle ske tæt på start af løbsdagen.

Disse regler for brydning af plombering er i øvrigt gældende i alle øvrige stalde på JVB op til løbsdage og på løbsdage.

4. Træningstider på fiber- og sand-banerne

Træningstider på travbanen og fiberbanen:

Mandag til fredag: Kørende: Kl. 12.00-14.00
Kørende og ridende: Kl. 14.00-15.00
Ridende: Uden for ovennævnte tidsrum

OBS: På mandage og torsdage vil travbanen, fiberbanen og den lille indvendige bane være forbeholdt ponyerne i tidsrummet mellem kl. 17.30 og 19.00.

Lørdag og søndag: Kørende: Efter kl. 13.00
Ridende: Indtil kl. 13.00

Gældende for hele ugen: Banen er fælles fra kl. 17.00

Overtrædelse af ovenstående vil medføre gebyr til den ansvarlige træner på 500 kr. pr. hest pr. gang.

Træningstider på den indvendige sandbane:

Mandag til fredag: Kørende: Kl. 09.00-12.00
Ridende: Kl. 12.00-14.00
Kørende og ridende: Udenfor ovennævnte tidsrum kl. 09.00-14.00

Lørdag og søndag: Lørdag: Kørende: Frem til kl. 13.00
Søndag: Kørende: Kl. 11.00-13.00
Kørende og ridende: Udenfor ovennævnte tidsrum.

Overtrædelse af ovenstående vil medføre gebyr til den ansvarlige træner på 500 kr. pr. hest.

Klargøring af travbanen og fiberbanen:

Mandag, tirsdag, torsdag, fredag og lørdag: Banen bliver under normale omstændigheder klargjort i følgende tidsrum: Kl. 7.00-8.00, Kl. 11.45-12.00, Kl. 13.45-14.00.

Der skal udvises stor agtpågivenhed i forhold til banepersonalet, da der arbejdes med potentielt farligt maskinel. Det yderste spor på travbanen bliver harvet op og er til brug for både trav og galop.

Tirsdag og lørdag: De 2-3 yderste spor på travbanen bliver harvet op og er til brug for både trav og galop.

Onsdag: Banen bliver klargjort på følgende tidspunkt: Kl. 7.00.

Tirsdag: Fiberbanen bliver endvidere klargjort i tidsrummet kl. 8.45-9.00, hvor der skal udvises stor agtpågivenhed i forhold til banepersonalet, da der arbejdes med potentielt farligt maskinel.

Den indvendige sandbane bliver klargjort som travbanen.

Bemærk endvidere

Travbanen harves kun op hvis vejret tillader det ligesom der vandes efter behov.

Al træning på græsarealet er forbudt uden forudgående aftale. Dette gælder også for hest/e der skridter. Dog er undvigemanøvrer i forhold til galoperende heste tilladt. Overtrædelse vil medføre gebyr til den ansvarlige træner på 800 kr. pr. hest pr. gang.

Kørselsretning fiberbanen: Mandag, onsdag og fredag: Rides/køres der venstre rundt. Alle øvrige dage køres/rides der højre rundt.

Overtrædelse vil medføre gebyr til den ansvarlige træner på 500 kr. pr. hest pr. gang.

5. Anvendelse af græsgalopbanen

Under hensyntagen til at sikre den bedst mulige kvalitet af græsgalopbanen må den kun i særlige tilfælde anvendes til træningsformål.

Reglerne for dette er beskrevet nedenfor og kan kun afviges ved godkendelse af banens direktør. Såfremt disse regler overtrædes, fremsendes der regning på udbedring af græsgalopbanen til den eller de som har overtrådt regelsættet. Regningen fordeles i forhold til antal heste der har overtrådt forbuddet.

Som det er alle bekendt, er det tidskrævende og omkostningstungt at udbedre de tryk/huller hestene har lavet såfremt græsgalopbanen anvendes til træning så derfor skal reglerne efterleves. Minimumsbetaling vil i alle tilfælde være 1.000 kr. pr. hest.

Dagen efter en løbsdag, hvor der afvikles galopløb, vil det være tilladt at gå græsgalop indtil kl. 12.00 – inden eventuelt arbejde med at udbedre banen påbegyndes.

For alle øvrige tilladelser gælder det, at de kun vil kunne gives under forudsætning af, at banens direktør sammen med banepersonalet vurderer, at det er forsvarligt i forhold til græssets anvendelse til/på løbsdage (og i ugen/ugerne op til en løbsdag vil der - for at sikre den bedst mulige løbsbane - normalt ikke blive givet tilladelse. Tilladelse gives generelt kun til heste der er i træning ved en person med licens på JVB.

Enhver henvendelse om særlig tilladelse skal foretages til banens direktør eller banemedarbejder Thomas Bonde på tlf. 88811202, hvorefter banen vil svare hurtigst muligt indenfor normal arbejdstid.

Særlig tilladelse kan gives 1 gang til en ustartet 2-åring eller en ustartet 3-åring – således at hesten kan lære græsset at kende inden første start.

Bemærk at der kun gives en særlig tilladelse pr. ustartet hest – og at hestens navn derfor skal fremgå af det fremsatte ønske på tlf. 88811202 (trænerskifte eller lignende giver ikke mulighed for ny tilladelse, hvis hesten ved en tidligere træner har ”brugt” sin ene tilladelse).

Særlig tilladelse kan endvidere gives til hest/e, som indenfor de kommende 14 dage skal starte i et større løb (større løb defineres som et løb med mindst 75.000 DKK/100.000 SEK/100.000 NOK til vinderen).

Hestens navn og løbsdato skal fremgå af det afsendte ønske. Denne tilladelse kan opnås 1 gang for hver gang de/n pågældende hest/e skal starte i et større løb. Det vil sige, at samme hest kan opnå tilladelse mere end en gang i løbet af året, såfremt den starter i flere større løb.

Endvidere kan der i specielle tilfælde gives særlig tilladelse. Denne tilladelse indhentes ligeledes ved henvendelse til banens ledelse.

For alle tilladelser gælder det, at der skal ansøges i god tid (som hovedregel minimum to arbejdsdage inden).

Yderligere tilladelser kan udelukkende opnås såfremt JVB's ledelse vurderer, at fiberbanen er decideret uanvendelig – samt at en evt. tilladelse vil være forsvarlig at give i forhold til græssets anvendelse til/på løbsdage og omkostninger til reetablering vil være begrænset.

6. Særlige regler fra JVB's side på og op til løbsdage og eventdage

Parkering på løbsdage: Af hensyn til de aktive er parkering med personbiler forbudt på staldterrænet og henvises til den almindelige parkeringsplads.

Aktive med staldplads i amatørstalden, skal parkere på trailerparkeringspladsen overfor staldterrænet, men har ret til at køre ind og foretage aflæsning af heste m.m., hvorefter der parkeres på trailerparkeringspladsen.

Øvrige aktive der er tildelt staldplads i øvrige stalde og ankommer med hestetransporter og/eller hestetrailer har adgang til parkering på staldterrænet på de dertil anviste områder, så længe der er plads.

I øvrigt bedes opsatte skilte med forbud og påbud respekteres.

Aktive med udstyr som ankommer i personbil må køre ind og foretage aflæsning og derefter skal bilen parkeres på den almindelige parkeringsplads.

Personer, dvs. dyrlæger, smede m.fl. som har erhvervsmæssigt behov for adgang kan få en parkeringstilladelse på kontoret, som bedes anbringes i forruden.

Restauratøren, henvises til specifikke pladser på bagsiden af restauranten. Af hensyn til sikkerheden må parkerede biler aldrig holde så hele eller dele af bilen strækker sig udover den asfalterede adgangsvej.

For at sikre overholdelse af disse regler vil der ad hoc være eksterne p-vagter til stede, hvor der så kan blive uddelt bøder.

Bestemmelser ved event-aktiviteter, parkering til disse og parkering ved fodboldkampe: De konkrete aktiviteter og datoer vil blive meddelt på JVB's hjemmeside og sendt ud til de aktive via SMS.

Den til enhver tid opsatte skiltning skal respekteres og efterleves.

Der sikres til enhver tid adgang for de aktive til fodring m.v. af de heste der står opstaldet på banen.